
Desalinizator la Nava Scoala ”Mircea”-Generator de apa tehnica 

« Inapoi la Lista Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: MINISTERUL APARARII - U.M. 02192 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de atribuire 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 17-04-2018 

Data aparitiei: 25-04-2018 

Domenii 

Aparate de desalinizare (CPV: 42912340) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare - Desalinizator la Nava Scoala "Mircea"-Generator de apa tehnica 

Atribuiri ale MINISTERUL APARARII - U.M. 02192.. Text:    

Anunt de atribuire numarul 188142/24.04.2018 

 

 

 

Informatii anunt de participare asociat 

 

Numar anunt: 

182668 / 14.02.2018 

 

Denumire contract: 

Desalinizator la Nava Scoala ”Mircea”-Generator de apa tehnica 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

 

An 



Denumire plan 

Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

 

I.1)  

Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

MINISTERUL APARARII - U.M. 02192 

 

Adresa postala: STR. FULGERULUI, NR. 1, CONSTANTA , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900218 , 

Romania , Punct(e) de contact: CONSTANTIN SCHIPOR , Tel. +40 241626200-143 , Email: 

um02192achizitii@anmb.ro , Fax: +40 241643096 , Adresa internet (URL): www.anmb.ro , Adresa 

profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro 

 

I.2)  

Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale 

acestora 

 

Activitate (activitati) 

 

- Aparare 

 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 



 

Nu 

 

 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

 

II.1)  

Descriere 

 

II.1.1)  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 

Desalinizator la Nava Scoala ”Mircea”-Generator de apa tehnica 

 

II.1.2)  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Furnizare 

 

Cumparare 

 

Locul principal de livrare: Dana 0, Portul Militar, Bordul Navei Scoala "Mircea" 

 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

 

II.1.3)  

Anuntul implica 

 



II.1.4)  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Desalinizator la Nava Scoala ”Mircea”-Generator de apa tehnica Termenul in care autoritatea 

contractanta va raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificari/informatiilor 

suplimentare este de 2 zile lucratoare dar nu mai tarziu de a 10-a zi inainte de data limita de depunere a 

ofertelor. 

 

II.1.5)  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

42912340-7 - Aparate de desalinizare (Rev.2) 

 

II.1.6)  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 

Nu 

 

II.2)  

Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 

II.2.1)  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

164,500 RON  

 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

 



IV.1)  

Tipul procedurii 

 

IV.1.1)  

Tipul procedurii 

 

Licitatie deschisa 

 

IV.2)  

Criterii de atribuire 

 

IV.2.1)  

Criterii de atribuire 

 

Pretul cel mai scazut 

 

IV.2.2)  

S-a organizat o licitatie electronica 

 

Nu 

 

IV.3)  

Informatii administrative 

 

IV.3.1)  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 

IV.3.2)  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 



 

Da 

 

Anunt de participare 

 

Numarul anuntului in JO: 2018/S034-074962 din 17.02.2018 

 

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

 

Contract nr: AP 164 Denumirea: DESALINIZATOR LA NAVA SCOALA MIRCEA -GENERATOR DE APA 

TEHNICA 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 17.04.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 3 

 

 

Numarul de oferte admisibile 3 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

SEN ENGINEERING SOLUTIONS S.R.L. 

 



Adresa postala: Soseaua Constantei, Nr.2M , Localitatea: Cumpana , Cod postal: 907105 , Romania , Tel. 

+4 0241619393 , Email: office@suszi-industrial.com , Fax: +4 0241619383 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 252100.84 Moneda: RON Fara TVA 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 164500.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

 

VI.1)  

Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 

Nu 

 

VI.2)  



Alte informatii 

 

1.In cazul in care ofertele clasate pe primul loc pentru fiecare lot, au preturi egale autoritatea 

contractanta va solicita clarificari prin intermediul SEAP in vederea incarcarii electronice de catre 

operatorii economici de documente care contin noi preturi. 2.Informatii privind subcontractantii (daca 

este cazul). - Înainte de încheierea contractului, ofertantul declarat câstigator va prezenta acordurile de 

subcontractare (contractele) încheiate cu subcontractantii nominalizati în oferta. - Contractele 

prezentate trebuie sa fie în concordanta cu oferta si se vor constitui în anexe la contract. - Pe parcursul 

derularii contractului, furnizorul are dreptul de a înlocui subcontractantii nominalizati în oferta sau de a 

declara noi subcontractanti cu acordul autoritatii contractante, iar eventuala înlocuire/implicare a 

acestora nu trebuie sa conduca la modificarea propunerii tehnice sau a pretului contractului. În cazul 

înlocuirii sau declararii de noi subcontractanti, semnatarul contractului transmite documentele de 

calificare ale acestora conform fisei de date a achizitiei. 3.Solicitarile de clarificari ale potentialilor 

ofertanti se vor adresa in mod exclusiv in SEAP la Sectiunea ”Intrebari” din cadrul procedurii de atribuire 

derulate prin mijloace electronice. Raspunsurile la solicitarile de clarificari se vor posta in termen legal la 

rubrica de "Documentatii,clarificari si decizii" a anuntului de participare, publicat pe site –ul www.e-

licitatie.ro. 4. Comisia de evaluare va transmite solicitarile de clarificari privind ofertele depuse, in SEAP 

la Sectiunea “Intrebari”. Operatorii economici vor transmite raspunsurile la clarificari si eventualele 

documente solicitate pe parcursul evaluarii ofertelor prin intermediul SEAP (Sectiunea “Intrebari”), 

integral in sectiunea corespunzatoare respectivei solicitari, sub forma unuia sau a mai multor 

documente/fisiere distincte semnate cu semnatura electronica. 

 

VI.3)  

Cai de atac 

 

VI.3.1)  

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 030084 , 

Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 

internet (URL): http://www.cnsc.ro 

 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

 



VI.3.2)  

Utilizarea cailor de atac 

 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 

VI.3.3)  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

MINISTERUL APARARII NATIONALE PRIN UM 02192 CONSTANTA 

 

Adresa postala: STRADA FULGERULUI NR. 1 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900218 , Romania , Tel. 

+40 241626200-143 , Email: um02192achizitii@anmb.ro , Fax: +40 241643096 

 

VI.4)  

Data expedierii prezentului anunt 

 

23.04.2018 09:06 


